
AV
EN

TO
S

Julius Blum GmbH
Výrobce kování
6973 Höchst, Rakousko
tel.: +43 5578 705-0
fax: +43 5578 705-44
e-mail: info@blum.com
www.blum.com

Blum, s.r.o.
tel.: +420 281090161
e-mail: posta.cz@blum.com
www.blum.com

Ve
šk

er
ý 

ob
sa

h 
po

dl
éh

á 
au

to
rs

ký
m

 p
rá

vů
m

 fi
rm

y 
Bl

um
.

Te
ch

ni
ck

é 
zm

ěn
y 

a 
zm

ěn
y 

ve
 v

ýr
ob

ní
m

 s
or

tim
en

tu
 js

ou
 v

yh
ra

ze
ny

.

Naše střediska a výrobní závody v Rakousku, Polsku a v Číně mají níže uvedené certifikáty.
Náš výrobní závod v USA má certifikát ISO 9001.
Náš výrobní závod v Brazílii má certifikáty ISO 9001, ISO 14001 a ISO 45001.

 

Otevřete svou mysl novým nápadům!





AVENTOS

Otevřete svou mysl novým nápadům!



32

AVENTOS HF
pro skládací výklop:  
dvoudílné čelo se skládá  
směrem nahoru.

AVENTOS HS
pro výkyvný výklop:  
jednodílné čelo se vyklápí  
nad korpus.

Inspirace pro skvělé nápady a volnost pohybu. 

Hledáte inspiraci a chcete sloučit estetiku  
s funkčností? Společně s vámi chceme 
vytvořit prostor pro nová řešení nábytku.  
S našimi výklopy se u horních skříněk nikdo 
nikdy neuhodí do hlavy. S našimi výklopy 
jdou ruku v ruce absolutní volnost provedení 
a jedinečný, již mnohokrát oceněný, design.

AVENTOS HK top
pro prostý výklop:  
jednodílné čelo se  
vyklápí nahoru.

AVENTOS HK-S
pro malý prostý výklop:  
čelo se vyklápí nahoru.

AVENTOS HK-XS
pro lehký prostý výklop:  
čelo se vyklápí nahoru.

AVENTOS HL
pro zdvihací výklop:  
jednodílné čelo se paralelně  
zvedá nahoru.



4 5

Design s obrovským potenciálem v podobě horních skříněk, 
vybudovaných od podlahy ke stropu. S nimi vytvoříte úložný prostor 
navíc. Integrovaný omezovač úhlu otevření zabrání případné kolizi 
se stropem. Jedním stiskem bezdrátového přepínače zavřete výklop 
díky SERVO-DRIVE elektricky, měkce a tiše. Přidejte inteligentní 
stupátko a absolutní komfort bude zaručen. 

AVENTOS HK top
pro prostý výklop:  
jednodílné čelo se vyklápí nahoru.



6 7

Ve světě architektury interiéru, pro který 
je příznačné stále intenzivnější hledání 
důmyslných, speciálních a zároveň vysoce 
funkčních řešení, bude program AVENTOS 
firmy Blum při vašem úsilí dosáhnout obou 
těchto cílů dokonalým spojencem.

Andrea Feder ic i  |  designér |  Andrea Feder ic i  Consul t ing SRL |  I tá l ie



98

Zmenšující se místnosti jsou výzvou využít stávající prostor co 
nejlépe a nanejvýš kreativně. Domácí kancelář je kombinace 
zdvihacího výklopu a Sideboard, inteligentně integrovaná v obývacím 
pokoji. Až digitální schůzka skončí, schováte notebook a psací 
potřeby jedním pohybem ruky a pokoj bude zase útulný.

AVENTOS HL
pro zdvihací výklop:  
jednodílné čelo se paralelně  
zvedá nahoru.



10 11

Skandinávský design je oblíbený v celém světě. To má velmi dobrý 
důvod. V kombinaci s praktickými výklopy a odpovídající ergonomií 
bude kuchyň pro vaše zákazníky celoročně zdrojem radosti a potěšení. 
A když se podaří uložit extra vychytávky, jako třeba kuchyňský 
robot do zdvihacího výklopu s policovým výsuvem, nebo nechat 
běžet videozáznam svého skvělého kuchařského počinu na ploché 
obrazovce, integrované v čele zdvihacího výklopu, pak bude jasné, že 
vybudování této vlastní oázy klidu a radosti bylo a je perfektní. 

AVENTOS HL
pro zdvihací výklop:  
jednodílné čelo se paralelně  
zvedá nahoru.



1312

Ložnice jakožto osobní útočiště by měla být především útulná a 
pohodlná – efekt podtrhne nepřímé osvětlení. Šarmantní řešení zde 
představuje osvětlená skříňová stěna s výklopy. Sem nejen uložíte 
své nejoblíbenější knížky. Najdete zde také příjemný zdroj světla pro 
fajn počtení. S praktickým stupátkem hravě dosáhnete na předměty, 
uložené v nejhornějších policích.

AVENTOS HK top
pro prostý výklop:  
jednodílné čelo se vyklápí nahoru.

AVENTOS HK-S
pro malý prostý výklop:  
čelo se vyklápí nahoru.

AVENTOS HK-XS
pro lehký prostý výklop:  
čelo se vyklápí nahoru.

AVENTOS HL
pro zdvihací výklop:  
jednodílné čelo se paralelně  
zvedá nahoru.



14 15

Má role jakožto designérky spočívá v tom, 
abych svými návrhy posouvala pomyslné 
hranice stále dál a dál. Nic totiž není 
nemožné. Právě naopak! Kování na výklopy 
AVENTOS jsou řešení, které mě inspiruje 
vdechnout takovým návrhům život, a rovněž 
propojit krásu a estetično s hravým efektem 
bezvadných funkcí. 

Davinia Sutton |  designérka |  Detai l  By Davinia Sutton Ltd |  Nový Zéland



1716

Kuchyňská linka s malou světlou hloubkou poskytne za určitých 
okolností více úložného prostoru a místa, než se na první pohled 
může zdát. Malé korpusy, zabudované ve stěně, předvedou naplno 
svůj obrovský potenciál, až je otevřete. Díky tenkým čílkům působí 
výklopy obzvlášť ušlechtile a jejich ještě komfortnější využití zajistí 
mechanická technologie otvírání. 

AVENTOS HK-XS
pro lehký prostý výklop:  
čelo se vyklápí nahoru.



1918

Vaši zákazníci se budou radovat z nového, neobvyklého designu. 
Oblá dřevěná čela učiní z této šatní skříně naprosto výjimečný skvost. 
Přesah výkyvných výklopů se dá využít jako jedinečná úchytka. Vše 
bude perfektně uložené, dokonale neviditelné, a přesto kdykoli bez 
problémů dosažitelné.

AVENTOS HS
pro výkyvný výklop:  
jednodílné čelo se vyklápí nad korpus.



20 21

Jednotný design je vždy realizovatelný harmonicky a srovnatelně 
snadno. Ale nábytek, postavený na základě stavebnicového 
principu, z rozmanitých materiálů, zkombinovaný nanejvýš umně a 
promyšleně, představuje v oblasti interiéru vysoké umění. Individuální 
řešení působí obzvlášť efektně díky rozličným typům technologie 
pohybu, aplikovaným ve výklopech v horních skříňkách a vysokých 
skříních. Je to ideální příležitost popustit uzdu své kreativitě.

AVENTOS HF
pro skládací výklop:  
dvoudílné čelo se skládá  
směrem nahoru.

AVENTOS HK top
pro prostý výklop:  
jednodílné čelo se vyklápí nahoru.



2322

Ani sebekrásnější design není k ničemu, 
pokud neplní funkci. Hodnota výklopů 
AVENTOS pro mě spočívá v tom, že  
s nimi se mohu plně věnovat vytvoření  
čistých emocí.

Alla Petrovicheva |  designérka |  DI INTERIOR |  Rusko



24 25

Velkoryse pojatá kuchyň s ostrůvkem změní funkční prostor na místo 
setkání a komunikace s báječnými lidmi. Díky lehkému designu 
korpusu a rafinované hře světla vzniká dojem, že se kuchyň vznáší. 
Zavěšené horní skříňky s alurámečky a prvky designu v provedení 
mléčné sklo tento pocit beztíže umocní ještě víc. Zdvihací výklopy 
nechají tento mimořádný design vyniknout, v kombinaci se stupátkem 
poskytnou komfortní přístup do vnitřku skříněk, a všude zajistí úložný 
prostor.

AVENTOS HK top
pro prostý výklop:  
jednodílné čelo se vyklápí nahoru.

AVENTOS HL
pro zdvihací výklop:  
jednodílné čelo se paralelně  
zvedá nahoru.



2726

Máte v sobě kreativitu? Typickou tvůrčí hravost? Takováhle vzrušující 
domácí inscenace uprostřed obývacího pokoje je naprosto neobyčejná 
a výjimečná. Tady nenajdete žádnou typickou stěnu, jakých jsou v 
obývacích pokojích spousty. Tady budí pozornost každý jednotlivý 
prvek sám za sebe a vytváří jedinečnou atmosféru. Jednotlivé kusy 
nábytku spojují s asymetrickými skládacími, výkyvnými a prostými 
výklopy design s vynikajícími funkcemi. Stupátka s výsuvy pod nimi 
zajistí optimální přístup a úložný prostor navíc.

AVENTOS HF
pro skládací výklop:  
dvoudílné čelo se skládá  
směrem nahoru.

AVENTOS HK top
pro prostý výklop:  
jednodílné čelo se vyklápí nahoru.

AVENTOS HS
pro výkyvný výklop:  
jednodílné čelo se vyklápí nad korpus.



2928

Není žádný zázrak, že servírovací okénko z kuchyně prožívá 
renesanci. Účelné bylo vlastně vždycky. Díky modernímu konceptu 
prostoru a nové interpretaci se z klasiky stane opticky absolutní 
špička. Stačí zlehka ťuknout a všechny uložené předměty v horních 
skříňkách s výkyvnými výklopy budou hned s veškerým pohodlím 
dostupné – dokonce i když bude nábytek vybaven elegantními,  
8 mm silnými, průběžnými mramorovými čely. 

AVENTOS HS
pro výkyvný výklop:  
jednodílné čelo se vyklápí nad korpus.



3130

Kvalita výklopů AVENTOS je mnohem 
vyšší nežli běžný standard. Výklopy 
AVENTOS považuji za nejlepší řešení pro 
otvírání horních skříněk. Velice si cením z 
ergonomického hlediska dobrých výrobků 
s dlouhou životností. Také je velice rád 
využívám.

Gopal Dwivedi  |  designér |  L ivspace |  Indie



3332

Některé předměty musí zůstat skryty za výklopem. Jiné, jako oblíbené 
dekorativní předměty a sběratelské cennosti, by měly být vystaveny 
na očích, ovšem tak, aby současně zůstaly také dobře chráněny. 
Nadstandardní skleněná vitrína s úzkými, tmavými alurámečky 
je opravdový skvost nejen opticky, ale i z praktického hlediska. 
Mimochodem: domácí mazlíčci s delší srstí se rádi uchýlí do parádního 
úkrytu, který pro ně vytvoří vhodné, šikovné řešení výklopu.

AVENTOS HK-XS
pro lehký prostý výklop:  
čelo se vyklápí nahoru.

AVENTOS HL
pro zdvihací výklop:  
jednodílné čelo se paralelně  
zvedá nahoru.



34 35

Limit umění designu je skutečně stále blíže nekonečnu: připravte 
svým zákazníkům překvapení díky jedinečnému řešení nábytku. 
Jídelní stůl může být nejen centrem veškerého dění a místem, kde 
se schází celá rodina. Může však také posloužit jako příčka, která 
odděluje prostory, a zároveň se může stát domácím zábavním 
střediskem. Obrazovka, ukrytá ve zdvihacím výklopu, je v nábytku 
perfektně zabudována díky pokosu. Stala se tak téměř neviditelnou a 
člověk si jí všimne, až když sem zlehka ťukne a elektrická technologie 
obrazovku odhalí.

AVENTOS HL
pro zdvihací výklop:  
jednodílné čelo se paralelně  
zvedá nahoru.



3736

Čtvercové prostory jsou obzvlášť vhodné pro moderní kuchyň, 
propojenou s obývacím pokojem, s integrovaným jídelním koutem – 
jedině tak vznikne úžasná vzájemná kombinace přípravy pochoutek 
a skvělého požitku. Vaši zákazníci mají skvělý přístup do zavěšené 
horní skříňky z obou stran a potřebné pomůcky tak jsou vždy hned po 
ruce. Ještě více komfortu nabízí elektrický způsob otvírání a zavírání 
SERVO-DRIVE.

AVENTOS HS
pro výkyvný výklop:  
jednodílné čelo se vyklápí nad korpus.



38 39

Designéři se snaží skloubit vše, co je 
krásné a estetické, s neočekávanými prvky 
funkcionality. Zákazník má být nadšen a 
ještě mít z takové kombinace užitek. Díky 
programu AVENTOS již není žádný důvod 
činit kompromisy mezi designem a funkčností.

Adianto Sal im, Madel ine Lis,  Angie Tj isnoyo, Ricky Guna Kusuma |  designérky a deignéř i  |  Insignio Studio |  Indonésie



4140

Vytvořme vhodné prvky, se kterými zajistíme vzájemné sloučení a 
propojení místností. Uzavřená dřevěná čela v kuchyni ať se změní na 
skládací výklopy s úzkými alurámečky, kde scenérii podtrhne vhodná 
hra světla v prostoru jídelny. Tak se design harmonicky včlení do 
prostoru dané místnosti a zdejšímu prostoru se dokonale přizpůsobí.

AVENTOS HF
pro skládací výklop:  
dvoudílné čelo se skládá  
směrem nahoru.



4342

Skříňová stěna v ložnici elegantně vyřeší spoustu problémů s úlož-
ným prostorem. Ale své místo v ní najdou nejen šaty, boty a doplňky. 
Objevíte zde také zcela nečekaně domácí kino. Tak komu by se něco 
takového nelíbilo? Díky širokému skládacímu výklopu s elektrickou 
technologií otvírání stačí zlehka ťuknout a výbava pro fajn večer bude 
připravena. 

AVENTOS HF
pro skládací výklop:  
dvoudílné čelo se skládá  
směrem nahoru.



4544

Velikým oknem sem promiká jasné denní světlo. V kuchyni je tak 
mnohem útulněji a příjemněji. Otevřená dvířka skříněk zakrývají 
výhled a neprakticky ční do prostoru. S výklopy je to ale jinak:  
ty se pohybují čílky vzhůru, pryč z dosahu uživatele. Zdvihací výklop 
kromě toho skryje nepěkně vypadající spotřebiče, jako jsou třeba 
kuchyňský robot nebo mikrovlnná trouba. Zlehka sem ťukněte a hned 
budete mít své kuchyňské pomůcky po ruce díky SERVO-DRIVE.  
Po odvedené práci pak spotřebiče zase rychle zmizí.

AVENTOS HK top
pro prostý výklop:  
jednodílné čelo se vyklápí nahoru.

AVENTOS HL
pro zdvihací výklop:  
jednodílné čelo se paralelně  
zvedá nahoru.



4746

Maryna Cherkashyna |  umělecká ředi te lka a vedoucí designérka |  ELIO |  Ukraj ina

Kuchyň by měla být místem, kde se snoubí 
funkce, účelnost i estetika v jednom. Mně 
přitom pomáhají systémy výklopů AVENTOS: 
když se tu vaří, stačí jeden pohyb ruky a 
čela se zlehka zvednou nahoru. Když jsou 
zavřená, vypadá kuchyň zase pěkně uklizená 
a útulně uspořádaná.



48 49

Tím, jak se místnosti vzájemně propojují, vznikají nové možnosti 
uspořádání a designu: využijte charakter daného prostoru a virtuózní 
hra na horní skříňku coby stylový prvek může začít. Nechte design 
kuchyně harmonicky vplynout i do dalších místností – kuchyň se 
zavěšenými horními skříňkami plynule přejde do jídelny. Zařiďte si 
bydlení a přístup k uloženým předmětům co možná nejpříjemněji. 
Vhodný výklop vám s tím výborně pomůže.

AVENTOS HS
pro výkyvný výklop:  
jednodílné čelo se vyklápí nad korpus.

AVENTOS HK top
pro prostý výklop:  
jednodílné čelo se vyklápí nahoru.

AVENTOS HK-S
pro malý prostý výklop:  
čelo se vyklápí nahoru.

AVENTOS HL
pro zdvihací výklop:  
jednodílné čelo se paralelně  
zvedá nahoru.



50 51

Záleží na správném zinscenování: neskladné, ale zároveň citlivé 
a choulostivé hudební nástroje budou dobře uloženy ve velkém 
skládacím výklopu. Zároveň zde budou dobře chráněny a ještě 
rychle po ruce. Ušlechtilý design s úzkými alurámečky a vhodným 
osvětlením podtrhne, jak vznešený koníček máte.

AVENTOS HF
pro skládací výklop:  
dvoudílné čelo se skládá  
směrem nahoru.

AVENTOS HK top
pro prostý výklop:  
jednodílné čelo se vyklápí nahoru.



5352

Věříme, že skvělé nápady hýbou světem! 
Abyste mohli uskutečnit své kreativní nápady, 
nabízíme vám inovativní kování, inspirativní 
řešení nábytku, a rovněž vhodné služby. 
Pohání nás vaše potřeby, celosvětové trendy 
i naše společná vize vyšší kvality bydlení. 
Pojďme společně realizovat vynikající 
nápady.

Jsme rodinná firma z regionu Vorarlberg 
v Rakousku. Specializujeme se na výrobu 
systémů výklopů, závěsů a výsuvů. Naši 
tradici zahájil pan Julius Blum v roce 
1952. Tehdy vyráběl ozuby, které sloužily 
jako ochrana pro koně před sklouznutím. 
Instalovaly se na koňské podkovy. Dnes 
dodáváme inovativní kování zákazníkům  
ve více než 120 zemích.






